



MINISTER
KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO

Bogdan Zdrojewski

Warszawa, dnia 6 lutego 2008 r.

DDN/ *361*/2008/35/RJ

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

W związku z wystąpieniem pani senator Barbary Borys-Damięckiej (BPS/DSK – 043 – 112/08) w sprawie przywrócenia pełnych funkcji rezydencjalnych muzeum wilanowskiemu i pałacowi w Wilanowie, bardzo proszę o zapoznanie się ze stanowiskiem Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w tej sprawie.

Uprzejmie dziękuję pani senator za zainteresowanie kwestią przeznaczenia terenów Pól Morysińskich, znajdujących się w bezpośrednim sąsiedztwie założenia pałacowego w Wilanowie. Biorąc pod uwagę szczególne znaczenie wilanowskiego założenia pałacowego nie tylko dla społeczności warszawskiej, ale również dla całego kraju, należy z wielką uwagą przeanalizować możliwości rozwiązań korzystnych dla narodowego dziedzictwa kulturowego. Zgodnie z informacjami otrzymanymi od dyrekcji Muzeum Pałacu w Wilanowie istnieje poważne zagrożenie dla krajobrazu dawnych dóbr wilanowskich, związane z przeznaczeniem wolnych terenów pod zabudowę deweloperską. To zagrożenie zostało dostrzeżone przez Główną Komisję Konserwatorską przy Generalnym Konserwatorze Zabytków, która w 2004 r. wydała specjalną uchwałę, rekomendującą ówczesnemu Ministrowi Kultury podjęcie działań na rzecz zmiany statusu terenów sąsiadujących w własnością Muzeum. Użytkująca te grunty Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w zamian za ekwiwalent w gruntach rolnych Skarbu Państwa miałaby przekazać omawiane tereny Muzeum. Pierwsze kroki w kierunku realizacji tego planu podjął rektor SGGW, który pismem z 23 lutego 2005 r. poinformował dyrektora Muzeum, że prowadzi rozmowy w sprawie wymiany jednej z działek położonej na Folwarku

Wilanowskim na grunty rolne. Potwierdzeniem tej deklaracji było przesłane z Muzeum pismo rektora z 19 kwietnia 2005 r. skierowane do Ministra Skarbu Państwa i Prezesa Nieruchomości Rolnych. W piśmie tym padły konkretne deklaracje - łącznie ze wskazaniem gruntów, którymi była zainteresowana SGGW. Niestety już 13 czerwca 2005 r. rektor SGGW został poinformowany przez sekretarza stanu w Ministerstwie Skarbu Państwa, że nie ma możliwości przeprowadzenia proponowanej operacji, gdyż nieruchomość wskazana do przejęcia przez SGGW w zamian za działkę wilanowską jest własnością spółki z o.o. W roku 2006 trwała wymiana korespondencji pomiędzy Muzeum w Wilanowie i SGGW, o której treści MKiDN było na bieżąco informowane. Pragnę podkreślić, że odpowiedni departament MKiDN stale monitoruje stopień zaawansowania tej niezwykle skomplikowanej, wieloaspektowej sprawy.

Chcę również zapewnić panią Senator, że po szczegółowym zapoznaniu się z aktualną sytuacją i po przeprowadzeniu odpowiednich konsultacji, także z Ministerstwem Skarbu, Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego będzie kontynuował działania zmierzające do uregulowania sytuacji prawnej, bez szkody dla dziedzictwa narodowego.

Łukas Wynarczyk

Z up. MINISTERA KULTURY
DZIEDZICTWA NARODOWEGO
PODSIĘWZĄCZCZYN
Tomasz Merta
Tomasz Merta